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B I L A N C I

A  K T I V E T
Nr

r a n d S H E N I M E

USHTRIMI

I MBYLLUR

USHTRIMI

PARAARDHES

AKTIVET AFATSHKURTRA 20.690.995 17.136.346
1 Akt ive monetare 15.224.325 6.055.710

Banka V . C Z U . O U J 26.367.141
Arka 5.703.722 61.487.690

2 Derivat ive dhe akt ive te mbaitura oer treqet im

3 Aktive te t iera f inanciare afatshkurtera 5.466.670 1 1 .080.636
Kl ien te  per  ma l l ra  p roduk te  e  sherb ime 4.879.245 4.204.600
Debitore, kreditore te t iere

Tat im mbi f i t im

Tvsh 587.425
Te drei ta e detvr ime ndai ortakut 6.876.036

4 lnventar i
Lenda e pare

lnventar i  imet
Prodhim ne oroces

Produkte te qatshme

Madhra per r ishi t ie
Paraoaqesa per furnizlme

5 Akt ive bioloqi  ike afatshku rtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbaitura per shi t je
7 Parapaqimet dhe shpenzimet e shtyra

Shoenzime te periudhave te ardhshme

t l AKTIVET AFATGJATA 326.163 ,,r g6looo
1 I nvest imet f i  nanciare afatqiata
2 Aktive afatqiata materiale

Toka
Ndertesa

Makineri  e paisie J Z O .  t O J 196.000
Aktive te t iera afatqiata mater iale

? Akt ive b io loqi ike afatq iata
4 Akt ive afatqiata iomater iale

Kapital i  aksionar I  paquar
h Aktive te tiera afatqiata

T O T A L I  I  A K T I V E V E  1  1 + I I 21.017.158 17.332.346



B I L A N C I

DETYRIMET DHE KAPITALET
Nr

reno S H E N I M E

USHTRIMI

I  MBYLLUR

USHTRIMI

PARMRDHES

I DETYRI MET AFATSH KURTRA
1 Derivativet
2 Huamarr iet

Overdraftet bankare
Huamarr ie afat shkuatra

3 Huate dhe oaraoaqimet 8 .667 .091 19 .805 .501

Te paqueshme ndai furni toreve 108.755
Te paqueshme nda i  punon iesve 770.134 163.742

Detvr ime oer Siqurime Shoq.Shend 242.172 62.217
Detvr ime Tat imore oer TAP-in
Detvr ime tat imore oer Tat im Fit imin 1.224.680 80.227
Detvr ime tat imore per Tvsh- ne
Detvr ime tet imore per tat im Burim 7.058

Te drei ta e detvr ime ndai ortakeve

Dividente per tu paquar

Debitore per Kreditore te t jere 6 . 3 2 1 . 3 5 0 19.492.257
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA
1 Huate afatqiata

> Hua bono dhe detvr ime nqa qeraia f inanciare
> Bono te konvertushme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizione afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I  DETYRIMEVE AFATGJATA ( I I

TOTALI  IDETYRIMEVE (  I+ I I  )

il l KAPITALI 12.350.067
1 Aksionet e pakices

2 Kapi ta l i  qe I  perket  aks ionareve te shoqer ise meme

3 Kap i ta l i  aks ionar 1 0 0 . 0 0 0 '100.000

4 Pr imi  laks ion i t
5 Niesi te ose aksionet e thesari t  (  neqat ive)

6 Rezerva statutore

7 Rezerva l iq iore

8 Rezerva te tiera

9 Fit imet e pashperndara 5.768.559 2.573.155

1 0 Fit imi (  humbia )e vi t i t  f inanciar 6 .481 .508

TOTALI I  DETYRIMEVE KAPITALIT ( l+l l+l l l ) 21.017 .158 17.332.346



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
KLASIFIKIMI  I  SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

N R PERSHKRIMI  I  ELEMENTEVE
REFERENCAT

NR.LLOG

VITI

USHTRIMOR

VITI
PARAARDHES

1 Shit iet  neto 53.966.537 10.612.996

2 Te ardhura te tiera nqa veprimtarite e shfrvtezimit

3 Ndrvshimet ne inventar in e orod. te qat.  dhe Pr.  Proc.

Ndrysh imi  ne  invent  p rod  mal l rave

4 Mater ia le  te  konsumuara 12.500
5 Kostot e punes 7 . 5 8 3 . 1 6 6 1.393.398

a Paqat e personel i t 6.498.000 1 .194.000

D Shpenz ime per  s igur ime shoqerore  dhe shendetsore 1  . 0 8 5 . 1 6 6 199.398
6 Amort iz imet dhe zhvleresimet

7 Shoenz ime te  t ie ra 37.303.548 11 .677  .109

I T O T A L I  I S H P E N Z I M E V E  ( 4 - 7  ) 44.886.714

I Fi t imi apo humbia nqa veprimtar ia krvesore (1+2+/_3_g) 9.079.823 2,470.011

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nqa niesi  te kontrol l 1 .454 .519
1'l Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nqa piesmarr iet

1 2 Te ardhura t  dhe shpenz imet  f inanc ia re
d Te ardhurat dhe shoenzimet f inanciare nqa invest ime

te tiera financiare afatqiata

n Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 6.201
a Fi t imet  (  humbiet  )  nqa kurs i  I  kembimi t 1 .448 .318
.l Te ardhura dhe shpenzime te t iera f inanciare

1 3 TOTALT tTE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D)

"t4 F i t im i  (  humb ia  )  pa ra  t a t im i t  (  9+ / -13  ) 7.625.304 z,q:lo.ott

1 5 Shpenz imet  e  ta t im i t  mb i f i t im in 1.143.796 10,3,144

1 6 Fi t im i  (  humbia  )  ne to  e  v i t i t  f inanc ia r  (  14-15  ) 6 .481 .508 z..sii:es

1 7 Elementet  e pasqvrave te konsol iduara

Faqe 5



PASQYRA E FLUKSIT MONETAR.  METODA DIREKTE

N R E M E R T I M I
PERIUDHA PERIUDHA

RAPORTUESE PARAARDHESE

FLUKSI  MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

a Miete monetare (  MM ) te arketuara nqa kl ientet 53966537
b MM te paquara ndaifurni toreve dhe punoniesve 44800092

MM te ardhura nqa veprimtar i te

In te res i  I  paquar

Tat im i  mb i f i t im in  I  paquar zzz- t  l+

Miete Monetare neto nqa veprimtar i te e shfrvtezimit  (  a- e )
i i i ! : l i

Bler ia e niesise se kontrol luar X minus parat e arketuara
h Bler ia e akt iveve afatoiata mater iale

Te ardhura noa shit ia e oaisieve
d lnteresi  I  arketuar 2 1 7 0
e Dividentet e arketuar

Miete Monetare neto e perdorur nqa veprimtar i te investuese ( a- e )

il l FLUKSI  MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

o Te ardhura nqa emetimi I  kapital i t  aksionar
h Te ardhura nea huamarr ie afatqiata

Paoesat e detvr imeve te oirase f inanciare
a Dividentet e paquar

Miete Monetare neto e perdorur nqa veprimtar i te f inanciare (  a- d )

IV Rritia / renia neto e mieteve monetare

V Mietet monetare ne f i l l im te periudhes kontabele 605571 0

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 1522432s



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

N R EMERTIMI  IZERAVE

KAPITALI
AKSIONAR

P R I M I  I
AKSIONIT

AKSIONET
E

THESARIT

REZERVA
LIGJORE ,
STATUTOR

REZERVA
TE KONVERT
NE VALUTE

FIT IMI
I P A

SHPERND.
TOTALI

'l Poz ic ion i  me 3 l .dh je to r  2015 1 00000 5768559 5868559

z Efekt i  I  ndryshimeve
ne pol i t ikat kontabel

? Pozicioni  I  rreoul luar

4 Efektet e ndryshimit  te
kurseve te kembimit
gjate konsol idimit

Total i  I  te ardhurave aoo
I shpenzimeve ,  qe nuk jane
njohur ne pasq. e te A dheSH

6 Fit imi neto I  v i t i t  f inanciar

7 Dividentet e paguar

B Transfer ime ne rezerven e
detyrueshme statutore

I Emetim I  kaoital i t  aksionar

1 0 Pozicioni  me 31 dhjetor 09

1 1Efektet e ndryshimit te kursev
te kembimit  gjate konsol idimit

1 2Total i  I  te ardhurave apo
shpenz imeve ,  qe  nuk  jane
njohur ne pasq.e te A dhe SH

1 3Fit imi neto per periudhen
kontabel 6481 505 6481 508

1 4Dividentet e paguar

t c Emetimi I  kaoital i t  aksionar

'16Aksione te thesari t  te r iblera

1 7 Poz ic ion i  me 31 dh je to r  2016 1 00000 12250067 1 2350067
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